
Poř. 

č.

Kód 

přihlášky
Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady 

projektu

Požadovaná 

výše dotace
Jiné příjmy a dotace v Kč

Částka pro rok 

2024

Dotace 

předchozího 

roku 2023

Předpokládaný 

počet účastníků, 

kteří se projektu 

zúčastní

Účel použití Poznámka

1a 23/0021

Sdružení rodičů a přátel školy při 

Základní škole Ostrava-Hrabůvka, 

Krestova 36A, z. s.

Krestova 1387/36a, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka

IČ:68917040

Krestovka - aktivně pro žáky i 

komunitu Ostrava-Jih
  275 000   200 000

Celkové výnosy 165 661 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 87 000 Kč, ostatní 

zdroje žadatele 18 661 Kč, 

dotace 60 000 Kč

  55 000   60 000 390

pronájem, propagace, doprava, 

ubytování, spotřební materiál, 

ceny

Bodové 

hodnocení: 

48

2a 23/0024

Spolek Sdružení rodičů a přátel ZŠ 

Provaznická 64

Provaznická 831/64, 700 30 Ostrava 

- Hrabůvka

IČ:65497635

Volnočasové aktivity dětí na ZŠ 

Provaznická 2024
  213 000   208 000

Celkové výnosy 117 000 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 72 000 Kč, dotace 

45 000 Kč

  45 000   45 000 600

pronájem, propagace, doprava, 

ubytování, opravy a udržování, 

balné a poštovné, ostatní služby, 

spotřební materiál, ceny

Bodové 

hodnocení: 

42

3a 23/0056

Klub rodičů při MŠ Patrice 

Lumumby 14 Ostrava, z.s.

Patrice Lumumby 2528/14, 700 30 

Ostrava - Zábřeh

IČ:05352541

Podpora vzdělávacích, sportovních 

a společenských akcí pro děti z MŠ 

Patrice Lumumby 14

  229 000   97 000

Celkové výnosy 162 268 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 89 768 Kč, příjmy 

od klientů a účastníků 42 

500 Kč, dotace 30 000 Kč

  20 000   30 000 300

propagace, doprava, balné a 

poštovné, ostatní služby, 

spotřební materiál, ceny

Bodové 

hodnocení: 

38

4a 23/0057

Spolek rodičů Mateřídouška

Za Školou 2851/1, 700 30 Ostrava-

Zábřeh

IČ:26582040

Mami, tati, kouke, co už umím 

vytvořit II.
  302 000   196 000

Celkové výnosy 219 000 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 159 000 Kč, 

dotace 60 000 Kč

  60 000   60 000 600
balné a poštovné, spotřební 

materiál

Bodové 

hodnocení: 

49

5a 23/0085

S.T.O.P., z.s.

Bastlova 694/9, 700 30 Ostrava-

Zábřeh

IČ:26516594

Podpora vzdělávání žáků ze 

znevýhodněného prostředí v MO 

Ostrava-Jih 2024

  344 000   158 000

Celkové výnosy 4 125 375 

Kč, z toho:    tržby za vlastní 

výkony a za zboží 2 000 Kč, 

dary a reklama 118 548 Kč, 

dotace 4 004 827 Kč

  20 000   25 000 80

provozní náklady, pronájem, 

propagace, opravy a udržování, 

ostatní služby, spotřební 

materiál, osobní výdaje včetně 

odvodů

Bodové 

hodnocení: 

33

6a 23/0095

THeatr ludem z.s.

Přemyslovců 76/43, 709 00 Ostrava-

Mariánské Hory

IČ:27002144

Vzdělávání prostřednictvím 

dramatu 2024 - zážitkové 

dramadílny pro MŠ, ZŠ a SŠ v 

Moravskoslezském kraji

  347 000   28 000

Celkové výnosy 899 576 Kč, 

z toho:    tržby za vlastní 

výkony a za zboží 1 500 Kč, 

příjmy od klientů a 

účastníků 292 076 Kč, dary a 

reklama 10 000 Kč, dotace 

  10 000   15 000 4000
pronájem, propagace, osobní 

výdaje včetně odvodů

Bodové 

hodnocení: 

30

7a 23/0097

Spolek rodičů DUHOVKA

F. Formana 251/13, 700 30 Ostrava-

Dubina

IČ:26635101

Hýbejme se s radostí!   122 000   97 000

Celkové výnosy 198 610 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 51 020 Kč, příjmy 

od klientů a účastníků 127 

590 Kč, dotace 20 000 Kč

  20 000   20 000 200
doprava, ubytování, balné a 

poštovné, spotřební materiál

Bodové 

hodnocení: 

36

8a 23/0135

Klegovka,z.s.

Klegova 1398/27, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka

IČ:22861581

Pomáháme dětem plnit 

smysluplně volný čas
  238 000   203 000

Celkové výnosy 110 500 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 60 500 Kč, dotace 

50 000 Kč

  40 000   50 000 350

pronájem, propagace, doprava, 

ubytování, balné a poštovné, 

ostatní služby, spotřební 

materiál, ceny

Bodové 

hodnocení: 

46

Účelové dotace pro Oblast školství a vzdělávání (ŠV) 2024

Příloha č. 1



Poř. 

č.

Kód 

přihlášky
Žadatel Název projektu

Celkové 

náklady 

projektu

Požadovaná 

výše dotace
Jiné příjmy a dotace v Kč

Částka pro rok 

2024

Dotace 

předchozího 

roku 2023

Předpokládaný 

počet účastníků, 

kteří se projektu 

zúčastní

Účel použití Poznámka

Účelové dotace pro Oblast školství a vzdělávání (ŠV) 2024

9a 23/0136

ZAHRADA DĚTÍ, spolek

Staňkova 156/33, 700 30 Ostrava-

Výškovice

IČ:70313059

Komunitní  zahrada při MŠ 

Staňkova
  42 000   41 000

Celkové výnosy 182 284 Kč, 

z toho:    přijaté členské 

příspěvky 141 870 Kč, příjmy 

od klientů a účastníků 20 

346 Kč, dary a reklama 5 068 

Kč, dotace 15 000 Kč

  10 000   15 000 200
propagace, balné a poštovné, 

spotřební materiál

Bodové 

hodnocení: 

27

1b 23/0084

Mateřská škola, základní škola 

speciální a praktická škola 

Diakonie ČCE Ostrava

U Cementárny 1293/23, 703 00 

Ostrava

IČ:71197575

Hipoterapie a terapie loutkou pro 

speciální školu
  32 000   32 000

Celkové výnosy 34 965 152 

Kč, z toho:    tržby za vlastní 

výkony a za zboží 30 400 Kč, 

příjmy od klientů a 

účastníků 728 472 Kč, dary a 

reklama 218 019 Kč, ostatní 

zdroje žadatele 157 120 Kč, 

dotace 33 831 141 Kč

  10 000    0 65 propagace, ostatní služby

Bodové 

hodnocení: 

27

2b 23/0121

Spolek rodičů a přátel ZŠ U Haldy

U Haldy 1586/66, 700 30 Ostrava-

Hrabůvka

IČ:70858641

Volnočasové aktitvity pro děti se 

speciálními vzdělávacími 

potřebami

  201 000   178 000

Celkové výnosy 21 220 Kč, z 

toho:    přijaté členské 

příspěvky 21 220 Kč

  10 000    0 30

pronájem, propagace, ostatní 

služby, spotřební materiál, ceny, 

osobní výdaje včetně odvodů

Bodové 

hodnocení: 

29

 2 345 000  1 438 000   300 000   320 000   6 815

Zpracoval(a):   Dagmar Reiterová  

Dne 15.11.2023


